SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

          home-page:  www.facic.ufu.br – e-mail: facic@ufu.br

PORTARIA FACIC/UFU Nº 010/2012, de 1º de novembro de 2012

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS da Universidade Federal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a publicação do Edital nº 092/2012, destinado à abertura de Concurso
Público de Provas e Títulos para o preenchimento de vagas de Professor da Carreira do
Magistério Superior da Universidade Federal de Uberlândia,

CONSIDERANDO os termos da Resolução 08/2007 do Conselho Diretor, alterada pela
Resolução nº 06/2009 do Conselho Diretor; e

CONSIDERANDO decisão do Conselho da Faculdade de Ciências Contábeis, em reunião
extraordinária realizada em 15/10/2012 e nos termos da Resolução 06/2012/CONFACIC;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora do
Concurso Público de Provas e Títulos para o preenchimento de vaga de Professor da Carreira
do Magistério Superior da Faculdade de Ciências Contábeis da Universidade Federal de
Uberlândia, na área de: Contabilidade Gerencial.

Titulares:

Prof. Dr. Gilberto José Miranda (Presidente) - UFU
Prof. Dr. Manoel Raimundo Santana Farias (Membro) - UFPA
Prof. Ms. Luiz Gonzaga Barbosa Pires (Membro) - UNIPAC

Suplentes:

Profª. Ms. Graciela Dias Coelho Jones (FACIC/UFU)
Prof. Ms. Cristiano Augusto Borges Forti (FAGEN/UFU)
Prof. Dr. Paulo Arnaldo Olak (UEL)

Art. 2º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos
termos do Edital nº 92/2012 e legislação pertinente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

Prof. Dr. Ernando Antonio dos Reis
- Diretor da Faculdade de Ciências Contábeis -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

          home-page:  www.facic.ufu.br – e-mail: facic@ufu.br

PORTARIA FACIC/UFU Nº 011/2012, de 1º de novembro de 2012

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS da Universidade Federal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a publicação do Edital nº 092/2012, destinado à abertura de Concurso
Público de Provas e Títulos para o preenchimento de vagas de Professor da Carreira do
Magistério Superior da Universidade Federal de Uberlândia,

CONSIDERANDO os termos da Resolução 08/2007 do Conselho Diretor, alterada pela
Resolução nº 06/2009 do Conselho Diretor;

CONSIDERANDO decisão do Conselho da Faculdade de Ciências Contábeis, em reunião
extraordinária realizada em 15/10/2012 e nos termos da Resolução 06/2012/CONFACIC;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora do
Concurso Público de Provas e Títulos para o preenchimento de vaga de Professor da Carreira
do Magistério Superior da Faculdade de Ciências Contábeis da Universidade Federal de
Uberlândia, na área de: Auditoria, Perícia e Governança.

Titulares:

Prof. Ms. Adeilson Barbosa Soares (Presidente) - UFU
Prof. Ms. Paulo Cezar Consentino dos Santos (Membro) - CEFS
Prof. Dr. Anisio Candido Pereira (Membro) – FECAP/SP

Suplentes:

Prof. Ms. Vidigal Fernandes Martins - UFU
Prof. Ms. José Eduardo de Aguiar – UFU
Prof. Ms. Júlio César Massuda – UNIUBE/PITAGORAS

Art. 2º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos
termos do Edital nº 92/2012 e legislação pertinente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

Prof. Dr. Ernando Antonio dos Reis

- Diretor da Faculdade de Ciências Contábeis -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

          home-page:  www.facic.ufu.br – e-mail: facic@ufu.br

PORTARIA FACIC/UFU Nº 012/2012, de 1º de novembro de 2012

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS da Universidade Federal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a publicação do Edital nº 092/2012, destinado à abertura de Concurso
Público de Provas e Títulos para o preenchimento de vagas de Professor da Carreira do
Magistério Superior da Universidade Federal de Uberlândia,

CONSIDERANDO os termos da Resolução 08/2007 do Conselho Diretor, alterada pela
Resolução nº 06/2009 do Conselho Diretor;

CONSIDERANDO decisão do Conselho da Faculdade de Ciências Contábeis, em reunião
extraordinária realizada em 15/10/2012 e nos termos da Resolução 06/2012/CONFACIC;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora do
Concurso Público de Provas e Títulos para o preenchimento de vaga de Professor da Carreira
do Magistério Superior da Faculdade de Ciências Contábeis da Universidade Federal de
Uberlândia, na área de: Contabilidade Pública e Tributária.

Titulares:

Prof. Ms. Lucimar Antônio Cabral de Ávila (Presidente) - UFU
Prof. Dr. Emanoel Marcos Lima (Membro) - UFGD
Profª. Drª. Fernanda Maciel Peixoto (Membro) - UFU

Suplentes:

Profª. Ms. Maria Elisabeth Moreira Carvalho Andrade – (FACIC/UFU)
Profª. Ms. Lara Cristina Francisco de Almeida Fehr – (FACIC/UFU)
Prof. Dr. Jaime Crozatti – (USP Leste)

Art. 2º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos
termos do Edital nº 92/2012 e legislação pertinente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

Prof. Dr. Ernando Antonio dos Reis
- Diretor da Faculdade de Ciências Contábeis -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

          home-page:  www.facic.ufu.br – e-mail: facic@ufu.br

PORTARIA FACIC/UFU Nº 013/2012, de 1º de novembro de 2012

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS da Universidade Federal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a publicação do Edital nº 092/2012, destinado à abertura de Concurso
Público de Provas e Títulos para o preenchimento de vagas de Professor da Carreira do
Magistério Superior da Universidade Federal de Uberlândia,

CONSIDERANDO os termos da Resolução 08/2007 do Conselho Diretor, alterada pela
Resolução nº 06/2009 do Conselho Diretor;

CONSIDERANDO decisão do Conselho da Faculdade de Ciências Contábeis, em reunião
extraordinária realizada em 15/10/2012 e nos termos da Resolução 06/2012/CONFACIC;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora do
Concurso Público de Provas e Títulos para o preenchimento de vaga de Professor da Carreira
do Magistério Superior da Faculdade de Ciências Contábeis da Universidade Federal de
Uberlândia, na área de: Contabilidade Societária.

Titulares:

Profª. Drª Patrícia de Souza Costa (Presidente) - UFU
Profª. Drª Kelly Teixeira Rodrigues Farias (Membro) - UFPA
Profª. Drª Nálbia de Araújo Santos - UFV

Suplentes:

Prof. Dr. Ilírio José Rech (FACIC/UFU)
Prof. Dr. Rodrigo Fernandes Malaquias (FACIC/UFU)
Prof. Dr. Moisés Ferreira da Cunha (UFG)

Art. 2º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos
termos do Edital nº 92/2012 e legislação pertinente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

Prof. Dr. Ernando Antonio dos Reis
- Diretor da Faculdade de Ciências Contábeis -